藤 保 第 1 9 0 5 号

令 和 ４ 年 ７ 月 6 日

松原市医師会長 様

大阪府藤井寺保健所長

地域医療構想等に係る病院説明会の開催について（情報提供）

 日頃から、本府健康医療行政の推進に御協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、大阪府では、将来に向けた二次医療圏のあるべき医療提供体制の構築に向け、医療機関の病床

の機能分化・連携を促進しています。

本年度は、昨年度に開催しました病院連絡会、地域医療構想調整会議（保健医療協議会）、医療審議会

での協議結果を踏まえ、大阪府において病床機能報告等を独自に分析し、病床機能の報告基準の設定や

病院の医療機能の見える化を図る等、地域医療構想にかかる協議を活性化するための新たな取組みの検

討を進めているところです。

つきましては、病床機能報告対象病院を対象として下記の説明会が開催されることとなりましたので、

情報提供いたします。

貴会関係者におかれましては、「関係者」として御参加いただけます。参加をご希望の場合は、

７月２０日（水）までに、別紙「出欠表」を事務局あて御提出（メール）いただきますようよろしく

お願いします。

記

１ 開催日時 ： 令和４年８月５日（金）14時から 16時（予定）

２ 開催形式 ： Zoomによる web会議

         URL：https://zoom.us/j/95101252697?pwd=a3ZXUnRCWWtmVVJoZURTV2hoNkZJQT09

          ID ：951 0125 2697 パスコード：882536
         ※開始 10 分前を目途にアクセスしてください。

※アカウントに上限があるため、アクセスするパソコンの台数は１台としてください。

３ 内容（予定）：（１）令和４年度「地域医療構想」の進め方について

           ・病床機能の報告について

           ・病院の医療機能の見える化について等

        （２）医師の働き方改革について

（３）周産期医療体制について

        （４）令和４年度病床機能報告・病院プラン調査の実施・回答について

【出欠表に関する問い合わせ先】

藤井寺保健所 企画調査課  担当：小西・羽田野

 電 話：072-955-4181

メール：fujiiderahoken-g07@sbox.pref.osaka.lg.jp

【本説明会の内容に関する問い合わせ先】

 大阪府保健医療企画課計画推進グループ 担当：畑山・山本・奥平

 電 話：06-6944-6028（直通）

メール：iryokikaku-g02@gbox.pref.osaka.lg.jp

https://zoom.us/j/95101252697?pwd=a3ZXUnRCWWtmVVJoZURTV2hoNkZJQT09
mailto:fujiiderahoken-g07@sbox.pref.osaka.lg.jp
mailto:iryokikaku-g02@gbox.pref.osaka.lg.jp

地域医療構想等に係る病院説明会 出欠表

＜出欠表回答者＞
・氏名、電話番号、ＦＡＸ番号、メールアドレスを記入してください。

１ 出席者

団体名

回答者氏名

所属

電話番号  ＦＡＸ番号

メールアドレス

役職 氏名

【提出先】

藤井寺保健所 企画調査課 担当：小西・羽田野

メール：fujiiderahoken-g07@sbox.pref.osaka.lg.jp  電 話：072-955-4181

（別紙）

＜＜令和４年７月 20日（水）までにご提出をお願いします。＞＞
※電子メールにてご提出ください。また、電子メールで返信される場合は、

件名を「病院説明会（○○医師会）」としてください。